
 

Ktoś kiedyś powiedział, że błogosła-

wieństwa należy czytać od tyłu, np. 
szczęśliwi będą ci, którzy zostaną pocie-

szeni po czasie smutku; lub: będą bło-
gosławieni ci, którzy będą nasyceni po 

czasie głosu. Filozofowie już od czasów 

starożytnych zastanawiali się nad pro-
blemem szczęścia. Zadawano główne 

pytanie: jak osiągnąć szczęście?  
Jezus Chrystus na górze błogosła-

wieństw jawi się jako prawdziwy Filozof, 
którego mądrość przekracza ramy ludz-

kiego rozumu. Ta objawiona Mądrość 

przychodzi do nas nie z tego świata. 
Chociaż mądrość błogosławieństw 

może okazać się wizją pesymistyczną na 

pierwszy rzut oka, to jednak jest ona 
proroctwem co do pewnego szczęścia  

w przyszłości. Chrystus nie obiecywał 
swoim słuchaczom nieustannego szczę-

ścia – można powiedzieć, że był reali-
stą. Uczeń Pana to zatem nie pesymista, 

ale realista, który ufa słowom swojego 

Mistrza. Osiem błogosławieństw to tekst 
pełen nadziei na przyszłość. 

W święto Katedry św. Piotra 
(przypadające 22 lutego) wyra-

żamy wdzięczność Bogu za mi-
sję powierzoną Apostołowi Pio-

trowi i jego następcom.  

„Katedra” to dosłownie tron 
biskupa stojący w kościele bę-
dącym matką diecezji, z tej racji 

nazywanym właśnie „katedrą”. 

Stanowi symbol władzy biskupa, 
w szczególności jego „magis-

terium”, to znaczy ewangelicz-
nego nauczania, którego jako 

następca Apostołów ma on 

strzec i przekazywać dla dobra 
całej wspólnoty chrześcijańskiej.  

Kiedy biskup obejmuje Ko-
ściół partykularny, który został 

mu powierzony, to - w mitrze 

na głowie i z pastorałem w ręku 
- zasiada na katedrze.  

Z tego miejsca jako nauczy-
ciel i pasterz będzie przewodził 

w ziemskiej pielgrzymce wierzą-
cych, we wzroście ich wiary, 

nadziei i miłości. 
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

PONIEDZIAŁEK - 18 LUTEGO 2019 

07:00 + Józefa Piwek (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Jadwiga Kula, od wnuczki Izabeli z rodziną 

18:00 + Józefa i Henryk Krupa, w 20 rocz. śmierci,  

od córki Małgorzaty z rodziną 

WTOREK - 19 LUTEGO 2019 

07:00 + Maria Szwaja, od wnuka 

18:00 + Małgorzata Grabiec, w 4 rocz. śmierci,  

+ Janina Grabiec, w 21 rocz. śmierci 

18:00 + Józefa Piwek (Msza św. gregoriańska) 

ŚRODA - 20 LUTEGO 2019 

07:00 + Józefa Piwek (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Krystyna Wąsik, od męża oraz córki z mężem 

i wnukami 

CZWARTEK - 21 LUTEGO 2019 

07:00 + Józefa Piwek (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Stefan Matonóg, w 20 rocz. śmierci 

PIĄTEK - 22 LUTEGO 2019 

07:00 + Józefa Piwek (Msza św. gregoriańska) 

07:00 (intencja wolna) 

18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Jan Badura, od sąsiadów z bl. 8 kl. 3 

• + Halina Zabrzańska, od chrześniaka Artura z rodziną 

• + Janina Drewniak, od kuzynek Doroty i Alicji z rodzinami 

• + Barbara Trembecka, od sąsiadów z ul. Wiśniowej bl. 7 

• + Marian Kania, od rodziny Czech 

• + Karolina Bartosik, od Róży Różańcowej św. Stanisława 

• + Jan Kusz, od rodziny z Żarnówki 

• + Krzysztof Głuch, od Zakładu Pogrzeb. „Gielarowski” 

• + Lucyna Kunert, od wnuczki Magdaleny z rodziną 

• + Ilona Lasoń, od Zakładu Pogrzebowego „Gielarowski” 

• + Anna Bartnik, od sąsiadów z ul. Wolności 10 

• + Roman Pugacewicz, od koleżanek: Barbary, Urszuli  

i Alicji 

• + Janusz Cieluch, od rodzin: Majkowskich i Furmaniaków 

• + Zdzisława Kozioł, od sąsiadów z ul. Kilińskiego 

• + Ryszard Zakrzewski, od kolegów z JTC SA 

• + Tadeusz Idzik, od sąsiadów z ul. Topolowej bl. 1 

• + Marian Gola, od rodziny Pieszczyńskich 

• + Elżbieta Dorynek, w 25 rocz. śmierci 

SOBOTA - 23 LUTEGO 2019 

07:00 + Józefa Piwek (Msza św. gregoriańska) 

07:00 (intencja wolna) 

18:00 + Kazimierz Reizner, w 4 rocz. śmierci,  

od żony z dziećmi 

NIEDZIELA - 24 LUTEGO 2019 

06:30 + Józefa Piwek (Msza św. gregoriańska) 

08:00 + Stanisław Ciepichał oraz + Tomasz 

09:30 + Genowefa Ptak, od córki Jadwigi z rodziną 

11:00 + Jan Siemek, w 7 rocz. śmierci,  

od żony, syna i córek z rodzinami 

12:15 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  

o zdrowie i bł. Boże dla Wiktorii, w 18 r. urodzin 

18:00 + Władysław Kołodziejczyk, w 5 rocz. śmierci 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: 

• w piątek - święto Katedry św. Piotra, apostoła; 

• w sobotę - św. Polikarpa, biskupa i męczennika.  

Bóg zapłać za składane dzisiaj ofiary w ramach comie-
sięcznej składki inwestycyjnej. W dalszym ciągu spłacamy 

raty kosztów wymiany dachu na plebanii. Planujemy też 

wymianę wodociągu doprowadzającego wodę do kościo-
ła, plebanii i domu katechetycznego, czego nie udało się 

wykonać w roku ubiegłym. 

W dalszym ciągu można zapisać się na czerwcową 

pielgrzymkę na Ukrainę. Jest to przygotowanie do obcho-
dów 80-lecia śmierci ks. Harcmistrza Mariana Luzara. Pro-

gram wyjazdu wydrukowany był w Biuletynie tydzień te-
mu. Termin wyjazdu: 9-16 czerwca. 

W ubiegłym tygodniu odeszli do wieczności z naszej 
wspólnoty śp.: Stanisław Zając i Krystyna Niemczyk. Pole-

cajmy ich Miłosierdziu Bożemu. 

W zeszłotygodniowym wydaniu Biuletynu, w inten-

cjach mszalnych, pojawiła się pomyłka, podająca błędne 
imię zmarłego śp. Henryka Bzowskiego.  

Rodzinę i wszystkich zainteresowanych przepraszamy, 

Zamieszczamy numer telefonu 
SOS Caritas naszej parafii.  

NR TELEFONU: 720 724 135 

Dzwoniąc na ten numer, można zgłosić swoją własną 

chęć pomocy potrzebującym, a także zgłosić osoby, 
którym pomoc jest potrzebna. 

Polikarp należy do Ojców Apo-

stolskich. Mianem tym od XVII  
w. określa się świętych pisarzy ko-

ścielnych, którzy żyli jeszcze  
w czasach apostolskich i przekazali 

nam pewne treści pochodzące od 
Apostołów. Ojcowie ci są bezpo-

średnim łącznikiem pomiędzy 

uczniami Chrystusa a chrześcijań-
stwem lat późniejszych.  

Według św. Ireneusza (+ 202), Polikarp był uczniem 
św. Jana Ewangelisty.  

Tertulian i św. Hieronim przekazali nam informację, że 

św. Jan Apostoł ustanowił swojego ucznia, Polikarpa, bi-
skupem w Smyrnie (dzisiejszy Izmir), w Małej Azji.  

Wiemy, że ok. 155 r. Polikarp przybył do Rzymu, by  
z papieżem Anicetem prowadzić rozmowy ustalające ter-

min obchodzenia Wielkanocy.  
Świadczy to o wysokiej pozycji biskupa Smyrny.  



 

Od zakończenia remontu dachu 
na plebanii spotykam pytania, co to 

za kolorowa ozdoba, która pojawiła 
się między oknami na pierwszym 

piętrze plebanii. Widać to, gdy za-

padnie zmierzch. Jest podświetlone, 
ale nie bardzo widać, co tam jest. 

Spieszę zatem z wyjaśnieniem. 
Otóż na początku mojego probosz-

czowania w Trzebini, żyjący jeszcze wówczas ks. Prałat 
Stanisław Gałuszka przekazał mi mały witraż, który poda-

rowali mu wykonawcy witraży w oknach naszego kościoła 

w roku jubileuszowym 2000. Witraż przedstawia postać 
Matki Bożej w jednej ręce trzymającej gałązkę bliżej nieo-

kreślonego kwiatu, na drugiej trzymając postać Dzieciątka 
Jezus. Witraż jest wykonany prawdziwą techniką witrażo-

wą, polegającą na łączeniu kolorowego szkła, za pomocą 

ołowiu. Całość jest bardzo ładna. Jednak jak to z tego 
typu techniką bywa, jest bardzo kruchy. Przez kilka lat 

przeleżał na plebanii, przekładany co jakiś czas to tu, to 
tam. Pomyślałem, że jeśli nie znajdziemy dla niego stałe-

go miejsca, to przy kolejnym przeniesieniu może się w 

końcu rozbić i stracimy go na zawsze.  
Witraż nie jest zabytkowy, powstał jednocześnie z na-

szymi witrażami z kościoła. Ma wymiary: 70 na 40 cm. 
Podświetlony od we-

wnątrz stanowi bardzo 
ładne upiększenie nowo-

powstałej bocznej fasady 

plebanii i dodaje uroku 
całemu miejscu. 

Jeżeli już o tym miej-
scu mówimy, to mam 

świadomość, że nieba-

wem, pewnie w wakacje, 
trzeba się będzie zabrać 

za ponowną renowację 
figury św. Jana Nepomu-

cena. Okazuje się bo-
wiem, że warunki atmos-

feryczne i marna jakość 

prac, jakie zostały przy 
nim wykonane przed kil-

koma laty sprawiły, że wymaga ponownej interwencji. 
Kiedy pogoda będzie sprzyjała, zabierzemy się i za pomnik 

św. Jana. Sam postument, zadaszenie i ozdobne ogrodze-

nie są bardzo solidne i ładne, trzeba więc zadbać o naj-
ważniejszą część pomnika. Myślę, że damy radę. 

Dzień Myśli Braterskiej 

Harcerskie akcenty 
w życiu parafii 

Obecność harcerzy w życiu naszej wspólnoty możemy 

zauważyć przede wszystkim przed świętami Bożego Naro-
dzenia. Końcem Adwentu harcerze przynoszą do świątyni 

Betlejemskie Światło Pokoju, byśmy mogli zanieść je do 
naszych domów i rodzin. 

Każdego roku przedstawicieli harcerstwa możemy do-
strzec także podczas Mszy świętych za Ojczyznę z okazji 

świąt państwowych, tj. 3 maja oraz 11 listopada. Szcze-

gólnym znakiem troski o Ojczyznę i ideał harcerski „Bóg, 
Honor, Ojczyzna” było zaangażowanie harcerzy w comie-

sięczne Msze święte w 11. dzień każdego miesiąca w roku 
2018 z okazji setnej rocznicy odzyskania niepodległości. 

Na sercu harcerzy leży także pielęgnowanie przeszłości 

i zabieganie, by ocalić od zapomnienia, dlatego odwiedza-
ją oni groby swoich instruktorów, zapalają znicze, a w 

dzień Wszystkich Świętych pełnią wartę między innymi 
przy grobie śp. ks. Prałata Stanisława Gałuszki na cmen-

tarzu parafialnym i grobie śp. druha Franciszka Mazura. 

Szczególnym aspektem działalności seniorskiej harce-

rzy jest ruch tzw. Luzarczyków, wychowanków ks. hm. 
Mariana Luzara, którzy we wrześniu ubiegłego roku spo-

tkali się w Trzebini, wspominając swoją aktywność. Ich 

zaangażowanie zaowocuje powstaniem pomnika ks. Luza-
ra, który we współpracy z naszą parafia i władzami mia-

sta stanie na rogu ul. Kościelnej i Luzara. 



 

Udział młodzieży naszej parafii w rekolekcjach Grup Apostolskich 

Rekolekcyjne i wyjątkowe ferie zimowe 

Działania Grup Apostolskich pole-

gają na ciągłym doskonaleniu, poszu-
kiwaniu, a przede wszystkim wczuwa-

niu się w mentalność młodych ludzi. 
Ich głównym celem jest przyciągnię-

cie młodych do Chrystusa poprzez 
rekolekcje wakacyjne oraz odpowied-

nią formację.  

W tegoroczne zimowe ferie dwie 

osoby z Grupy Apostolskiej działającej 
w naszej parafii, postanowiły wybrać 

się na rekolekcje. Nikt wcześniej 
(poza animatorką Wiktorią) nie brał 

udziału w takich zorganizowanych 

wyjazdach formacyjnych. 
Julia i Ola uczestniczyły w różnych 

turnusach. Oba jednak odbyły się pod 
tym samym hasłem przewodnim od-

noszącym się do tematu obecnego 
roku duszpasterskiego: „W mocy Bo-

żego Ducha”. 

Rekolekcje odbyły się w Suchem 
k. Poronina, w jednym z ośrodków 

rekolekcyjnych dla dzieci i młodzieży 
na terenie naszej Archidiecezji. 

Jakie są ich wrażenia? Czy mają 

zamiar wziąć jeszcze kiedyś udział w 
takiej formie spędzenia wolnego cza-

su i  zarazem rekolekcjach?  
O tym opowiadają nam same 

uczestniczki formacyjnych wyjazdów. 

Uczestnicy miło wspominają tamte 

dni, wyrażając pewność, że to nie 
ostatni ich wyjazd rekolekcyjny.  

Tego im życzymy! 

Dziękuję Panu Bogu za doświad-
czenie tych dni rekolekcji.  

Poznałam wielu cudownych ludzi, 
dużo dowiedziałam się o Duchu 

Świętym, uczyłam się pokonywać 

lęki, przemyślałam sprawy, które 
mnie gryzły.  

Myślę, że to nie będą moje ostat-
nie rekolekcje!  

Zachęcam każdego, kto tylko ma 
chęci, aby wziął kiedyś udział w ta-

kim wyjeździe rekolekcyjnym! Na-

prawdę warto. 

Cieszę się, że zdecydowałam się 
na udział w rekolekcjach połączonych 

z zimowym wypoczynkiem. 
Na rekolekcjach były dyżury, na 

których mieliśmy dużo atrakcji, np. 

podczas zmywania naczyń słuchali-
śmy muzyki. Były też prace w gru-

pach, na których wymyślaliśmy scen-
ki albo odpowiadaliśmy na pytania, 

które zadawali animatorzy. 
Podczas wycieczki było też dosyć 

śmiesznie, ponieważ byliśmy w labi-

ryncie i nie mogliśmy znaleźć wyjścia. 
Rekolekcje polecam każdemu, na 

pewno pojadę jeszcze nieraz. 


